平成 25 年 3 月 18 日

各 位

山形県山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社 きらやか銀行

当行の地域密着型金融に関する取組への表彰について

株式会社きらやか銀行（本店山形市 頭取 粟野 学）は、東北財務局が主催しま

す平成 24 年度地域密着型金融に関するシンポジウムにおきまして、当行が取組んでお

ります「アクティブリスニングによる本業支援」と「子会社を活用した事業再生支援

への取組」が、地域密着型金融推進における特に優れた取組みとして表彰されました

のでお知らせいたします。

記

1. 平成 24 年度地域密着型金融に関するシンポジウム

主 催：東北財務局

日 時：平成 25 年 3 月 15 日（金） 13 時 30 分から

場 所：ホテルメトロポリタン仙台 3 階「曙」

2. 表彰の概要

(1) アクティブリスニングによる本業支援

「アクティブリスニング」とは、お客様の事業についてとことん話をお聞きし

て、潜在的なニーズを含め課題を洗出し、スピーディーに解決するため一番初

めの活動であり、且つ重要な活動であります。

当行はこの活動を通しまして、地域に根を張り、地域経済の更なる活性化、

信用供与の充実が図られるように徹底するべく、「本業支援」を全行員で組織的

且つ、継続的に活動していることが評価されました。

また「本業支援」を取組むことにより、お客様から喜んでいただくことは、

働いている行員にとりましても充実感・達成感を得ることができ、より活き活

きとした職場環境が作られることにも繋がっております。

(2) 子会社を活用した事業再生支援への取組

当行の 100%子会社でありますきらやかターンアラウンド・パートナーズ㈱を

通し、支援企業の早期の抜本的再生を目指し、企業が保有する事業価値を維持

するとともに、特に「地域経済の安定」「雇用の維持」を確保するべく取組んで

おります。

これまでの銀行内部の専担部署という枠組みを超えて、専門的かつ集中的な

再生支援策を大胆に講じることが可能となったことにより、平成 24 年 5 月以降

2 件の事業再生支援を取組んだことが評価されました。

 きらやか銀行はこれからも、「地域の皆さまと共に“活きる”」を経営方針とし、

地域経済の活性化に一層貢献するべく、お客様から“もっともっと喜ばれる銀行”

を目指してまいります。

 以  上
 本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 内田

023-628-3989